* Choras
mijs.

* Al. venaretur, venarentur, intellige Macedones. venaretur: Lysimachus nempe. vtraque Scriptura commodù sensum habet.

* Bosphorum.
lib. hoc.
cap. 8.

* Choras
mios.

* ita quidè
& Constā
tientiis MS.
habet, sed
mendosè.

MARACANDA.) Regiam Sogdianorum, de qua l. 7. c. 15. & 16.

PENIDES.) Penides lege, non Peinden, vt in vitima editione per eperarum (phalmo peccatum est. Iungitur enim rectus casus cum verbo occurrit. Codices alii Berdes habent, sed idem est, qui supra l. 7. c. 15. itaque vel vtrobiq; legendum Berdes, vel vtrobiq; Penides.

AD SCYTHAS SUPER * BOSPHORVM.) hoc, cap. 15 libri prioris narravit.

PHRATAPHERNES.) De hoc leges lib. 6. c. 8. triginta hinc stadia processerat, cum Phrataphernes illi occurrit, quæ & egs qui post Darij mortem profugerant, dedens. Satrapa Darij fuit ab Alexandro postea Hyrcanis, Mardis & Tapyris præfectus, cui post mortem Alexandri celsit Hyrcania & Parthia, vt est apud Diodorum Siculum lib. 18. n. 130 c. xvi. Interea * Choros, Massagetis & Dahis, vt hic legis, rexit.

CHORIS.) Qui (malum) sunt isti Chori extra omnem chorum in Vtopia nati & fabricati. Nulam ego hoc nomine gentem apud vllum geographum aut scriptorem lego. Modius nouis Prometheus nouam gentem è cerebro finxit. In exemplaribus antiquis ea vox omnino abest, imò etiam in nouis quibusdam, & nuper apud Allobroges anno 1618. euulgatis, Modius è Mis. hos formauit. Hæc, inquit, coniectura ita relictui, cum antiq; sic legentur. Phrataphernes quoque qui praeerat Massagetis & Dahis regionum consinio adiunctis miserat, qui facturum imperata polliceretur. Non rectè vt apparet, itaque audi membranas, Phrataphernes quoque, qui * Choras praeerat Massagetis & Dahis regionum con-

finis

finio adiunctus, miserat qui facturum imperata pollicerentur. Ex his Modius hanc lectionem constituit: Phratafernes quoque qui praeerat Choris, Massagetis & Dahis regionum confinio adiunctis miserat, qui facturum imperata pollicerentur. Hanc ego Modij emendationem omnibus alijs mendosiorē cenleo. Primum quia Chori nulli sunt; deinde si coniungas has tres gentes hoc ordine Chori, Massagetis, & Dahis confinio adiunctis. quæro quibus fuerint adiuncti? legendam potius coniunctis, seruo tamen adiunctis, sed ordinem verborum commuto, totumque locum hoc modo recognosco & colloco: Phratafernes quoque qui Chorasmij praeerat, Massagetis & Dahis confinio adiunctis, miserat qui facturum imperata pollicerentur. vt lententia sit, Phratafernes, qui Chorasmij praeerat, adiunctis etiam ob confinium Massagetis & Dahis, miserat, qui pollicerentur imperata facturum. Rescripsi autem Chorasmij pro Chori, quod Chori, vt dixi, nulli sint, sed Chorasmij, Dahis & Massagetis vicini. Strabo in XI. Τῆ δὲ τῶν Μασαγέτων καὶ τῶν Σακῶν ἔθνεος καὶ οἱ Ἀφάσιοι (sive vt Casaubonus emendat, Ἀγγάσιοι) καὶ χωράσμινοι (χωράσμοι recte legit & emendat Casaubonus) εἰς οὓς ἀπὸ τῶν Βακτριανῶν καὶ τῶν Σογδιανῶν ἐφυγε Σπιταμένης. De Massagetarum & Sacarum gente sunt etiam Attasij (sive Augasij) & Chorasmusini, sive Chorasmij, ad quos è Bactrianis & Sogdianis fugit Spitamenes. Cùm ergo in membranis apud Modium & MSS. alijs legas, Choras pro Chorasmij, facile deprehendis ex ipso compositionis ordine, deperditas esse duas ultimas syllabas, legendumque, qui Chorasmij praeerat. Cæterùm cum Sogdianis, Parthis & Gandarijs etiam Herodotus coniungit Chorasmios, & in Thalia lib. 3. Parthi, inquit, Chorasmijque & Sogdi, & Arij trecenta talenta.